גם במנוע חיפוש הבקשות באתר האינטרנט של הרשם ובחוברת הפרסומים של האפוטרופוס הכללי ניתן לקבל מידע בשפה העברית בלבד.

2. פרסום הודעות בעברית בלבד חוטאת לתפקידו ולחובתו של הרשם להנגיש מידע לכלל הציבור ולוודא כי הצווים שניתנים על ידו ניתנו כחוק, ומשקפים את המצב המשפטי הנכון והתקף.

בהתאם לחוק הירושה תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), ולתקנות הירושה תשנ"ח-1998 (להלן: "התקנות"), מוגשות לרשם לענייני ירושה בקשות למתן צו ירושה ולצו קיום צוואה. תקנה 17 לתקנות הירושה תשנ"ח 1998 (להלן: "התקנות") קובע כי בטרם יינתן צו ליורשים או לזוכים יש לפרסם את דבר הבקשה והזמנה להגיש התנגדויות בעיתונות היומית הנפוצה. זאת, על מנת לעמוד בחובה לפעול בשקיפה סבירה לאיתורם של יורשים (בע"א 9694/01 האפוטרופוס הכללי, מנהל עיזבון המנוח זאב בן צבי ברגמן נ' יוסף פרידמן, נח (2) 65 (2003), בפסקה 17 לפסק הדין).

הדרישה להתאים את מקום הפרסום ולשון הפרסום עולה בקנה אחד עם הדין והחובה לקיים שוויון הזדמנויות לדוברי ערבית. נמנה רק חלק מההקשרים שבהם מכיר הדין בזכותו של המיעוט הערבי להנגשת תכנים בשפתו: תקנות חובת מכרזים קובעת חובה לפרסום הזמנות להשתתפות במכרזים פומביים המפורסמים ע"י משרדי ממשלה ויחידות סמך בערבית (תק' 15 ו-24 א' לתקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993, ר' עת"מ (ב"ש) 292/09 עתיז - רשת חינוך לבתי ספר בע"מ נ' מועצה מקומית ערערה (פורסם בנבו, 02.07.2009)); סעיף 1א(2), 89 א ו-117 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, קובע חובה לפרסם הודעות בערבית על הפקדת תכניות באזורים שבהם 20% מהאוכלוסייה או יותר דוברי ערבית; הפסיקה הכירה בזכותם של תלמידים דוברי ערבית לחינוך שוויוני ובזכות להבחן ולקבל מידע בשפתם (סעיף 1)2 לחוק חינוך ממלכתי תשי"ג-1953; בג"ץ 4069/19 ה.ס. נ' מנכ"ל משרד החינוך; הזכות לבחור באמצעות פתקי בחירה בערבית בלבד הוכרה בפסיקה (רע"א 99/12 מרעי נ' סאבק, פ"ד נג (2) 128 (1999); הזכות לקבל מידע ממאגרי מידע בערבית מעוגנת בסעיף 13(ב) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; סעיף 54א לתקנות קובע כי מסמכים המוגשים לרשם, יוגשו בצירוף תרגום לעברית או לערבית; ס' 6 לתקנות זכויות נפגעי עבירה, התשס"ב-2002, מטיל על המדינה חובה לספק דפי מידע על שירותי סיוע לנפגעי עבירות פליליות בעברית, בערבית, ברוסית ובאמהרית, ועוד.

פרסום טפסים והנחיות בשפה הערבית

8. מדי שנה נדרשים עשרות אלפי אנשים לשירותיהם של הרשם לענייני ירושה, של בתי הדין הדתיים ושל בתי המשפט, הנוגעים לענייני ירושות וצוואות ומעגל המושפעים מהחלטות